
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Coordenadoria do Centro de Seleção

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 10/2022 - CS (11.01.03.01)

Nº do Protocolo: 23005.012133/2022-06
Dourados-MS, 19 de abril de 2022.

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de
julho de 2016, da Reitora da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da
UFGD, considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 03, de 19 de abril de 2022 que rege o
Processo Seletivo para Vagas de Estágio do Programa Pró-Estágio da UFGD e o contido no Processo n.º
23005.011379/2022-52, RESOLVE:

I - CONSTITUIR Comissão Especial de Seleção de Estagiários (COESE), em conformidade
com o estabelecido nos documentos acima referidos cujas normas disciplinam o Processo Seletivo para
Vagas de Estágio do Programa Pró-Estágio da UFGD, com os servidores a seguir relacionados, delegando
que procedam à aplicação das avaliações no âmbito do Núcleo Multidisciplinar para a Inclusão e
Acessibilidade - NuMIAc.

II - RATIFICAR a data estabelecida pelo cronograma do edital acima referido, para
conclusão dos trabalhos de seleção e de homologação dos resultados para o preenchimento das vagas de
estagiário.

Etiene Paula da Silva Diniz (membro titular / presidente)

Fernando Andrade Caires (membro titular)

Adriana Pereira da Silva Santos (membro titular)

Talliel Ribeiro Tezelli (membro suplente)

(Assinado digitalmente em 19/04/2022 16:33)

NELSON TSUJI JUNIOR


COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE


CS (11.01.03.01)

Matrícula: 2956957




Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 10, ano: 2022, tipo:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS, data de emissão: 19/04/2022 e o código de verificação: 40784aba76

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

